

Nr 163.

Kungl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående anvisande av medel för anordnande under åren 1916 och 1917 av kurser för befäls- och annan särskild utbildning vid landstormen; given Stockholms slott den 31 mars 1916.

Under åberopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över lantförsvarsärenden för denna dag vill Kungl. Maj:t härmed föreslå riksdagen

att för anordnande under åren 1916 och 1917 av kurser för befäls- och annan särskild utbildning vid landstormen å extra stat för år 1917 anvisa ett förslagsanslag av 850,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att av omhänderhavande medel under år 1916 förskottsvis utanordna, vad för ändamålet erfordras.

De till ärendet hörande handlingar skola riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kungl. Maj:t förbliver riksdagen med all kungl. nåd och ynnest städse välbevågen.

GUSTAF.

B. B. E. Mörcke.

*Utdrag av protokollet över lantförsvarsärenden, hållet inför
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott
den 31 mars 1916.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern HAMMARSKJÖLD,
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena WALLENBERG,
Statsråden: HASSELROT,
VON SYDOW,
friherre BECK-FRIIS,
STENBERG,
LINNÉR,
MÖRCKE,
VENNERSTEN,
WESTMAN,
BROSTRÖM.

Departementschefen, statsrådet Mörcke, anförde härefter:

»Uti innevarande års statsverksproposition har Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln, punkten 46, föreslagit riksdagen att i avvaktan på den proposition, som kunde komma att avlåtas angående anordnande under år 1916 av kurser för utbildning av befäl och fackmän vid landstormen, tillsvidare för ändamålet beräkna ett anslag på extra stat för år 1917 av 850,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att av tillgängliga medel förskottsvis under år 1916 utanordna beloppet.

Uti en förut denna dag beslutad proposition har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att antaga ett propositionen bilagt förslag till lag om skyldighet för vissa värnpliktiga att undergå befäls- eller annan särskild utbildning vid landstormen. Såsom i det vid nämnda proposition fogade statsrådsprotokollet uppgives, hava kostnaderna för ifrågavarande utbild-

ningskursers anordnande för åren 1916 och 1917 approximativt beräknats till 850,000 kronor. Detta belopp torde bära såsom förslagsanslag äskas å extra stat för år 1917, med rätt för Kungl. Maj:t att av omhänderhavande medel under innevarande år förskottsvis utanordna, vad för ändamålet erfordras.

Jag får alltså hemställa, det täcktes Eders Kungl. Maj:t föreslå riksdagen,

att för anordnande under åren 1916 och 1917 av kurser för befäls- och annan särskild utbildning vid landstormen å extra stat för år 1917 anvisa ett förslagsanslag av 850,000 kronor, med rätt för Kungl. Maj:t att av omhänderhavande medel under år 1916 förskottsvis utanordna, vad för ändamålet erfordras.»

Till denna, av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan täcktes Hans Maj:t Konungen lämna bifall; och skulle i enlighet härmed till riksdagen avlätas proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Kurt Belfrage.